
 

 

 

 

Б О С Н А  И  Х Е Р Ц Е Г О В И Н А  

Б р ч к о  д и с т р и к т  Б о с н е  и  Х е р ц е г о в и н е  

ФОНД ЗДРАВСТВЕНОГ ОСИГУРАЊА 

УПРАВНИ ОДБОР 
 

B O S N A  I  H E R C E G O V I N A  

B r č k o  d i s t r i k t  B o s n e  i  H e r c e g o v i n e  

FOND ZDRAVSTVENOG OSIGURANJA 

UPRAVNI ODBOR / VIJEĆE 
Вука С. Караџића 4, 76100 Брчко дистрикт БиХ, тел. +387 49 211 102; 216 344, факс 215 116, ИБ 4600222830003: 

Vuka S. Karadžića 4, 76100 Brčko distrikt BiH, tel. +387 49 211 102; 216 344, faks 215 116, IB 4600222830003: 
web: www.fzobrcko.ba, e-mail: fzobrcko1@teol.net,      

      

Број: 015-180/7-УО-54/20                    

Брчко, 03.06.2020. године                                                                   

 

Управни одбор Фонда здравственог осигурања Брчко дистрикта БиХ, на основу члана 13 став 

(1) тачке б) и х) Статута Фонда здравственог осигурања Брчко дистрикта БиХ (Службени 

гласник Брчко дистрикта БиХ, број: 17/07, 1/08, 3/15, 7/15, 41/16, 42/17 и 50/18), у вези са чланом 

83 став (1) Закона о здравственом осигурању Брчко дистрикта БиХ – пречишћени текст 

(Службени гласник Брчко дистрикта БиХ, број: 27/18 и 34/19), чланом 12 и 20 Закона о 

здравственој заштити у Брчко дистрикту БиХ – пречишћени текст (Службени гласник Брчко 

дистрикта БиХ, број: 52/18 и 34/19), чланом 4, 6, 7 и 8 Одлуке о утврђивању основа, критеријума 

и стандарда за уговарање здравствене заштите за потребе осигураних лица Фонда здравственог 

осигурања Брчко дистрикта БиХ, број 015-180/7-УО-53/14 од 27.05.2014. године, на приједлог 

Радне групе за израду акта о утврђивању висине накнаде одређених врста здравствених услуга, 

број: 015-180/8-51/17-13 од 23.03.2020. године, на 35. редовној сједници, одржаној 03.06.2020. 

године, доноси:   

 

ОДЛУКУ 
О УТВРЂИВАЊУ ВИСИНЕ НАКНАДЕ  

ОДРЕЂЕНИХ ВРСТА ЗДРАВСТВЕНИХ УСЛУГА   

 
Члан 1 

 Предмет ове одлуке је утврђивање висине накнаде одређених врста здравствених 

услуга које по својој природи не спадају у ургентна стања. 

 

Члан 2 

(1) Фонд здравственог осигурања Брчко дистрикта БиХ (у даљем тексту: Фонд) финансира 

трошкове одређених врста здравствених услуга наведених у табели, осигураним лицима Фонда, 

у износу до: 

РБ НАЗИВ УСЛУГЕ Износ у КМ 
Износ у 

ЕУР 

             ДИЈАГНОСТИЧКО-ТЕРАПИЈСКЕ ПРОЦЕДУРЕ 

1 

КОРОНАРОГРАФИЈА: 

- припрема дијагностичко-терапијске процедуре, 

- дијагностичка процедура, 2 БО дана са укупним 

трошковима лијекова и медицинског материјала 

1.100,00 563,00 

2 

ЕСWЛ ПРВИ ТРЕТМАН: 

- припрема дијагностичко-терапијске процедуре, 

- терапијска процедура,  

400,00 205,00 

http://www.fzobrcko.ba/
mailto:fzobrcko1@teol.net


 

 

2а 

ЕСWЛ СВАКИ СЛИЈЕДЕЋИ ТРЕТМАН: 

- припрема дијагностичко-терапијске процедуре, 

- терапијска процедура,  

50,00 26,00 

3 
СЦИНТИГРАФИЈА ЦИЈЕЛОГ ТИЈЕЛА (БОДY СЦАН) 

И КОСТИЈУ 
310,00 159,00 

                     МАГНЕТНА РЕЗОНАНЦА - МР 1,5 Т 

4 МР 1,5 Т ЈЕДНА РЕГИЈА (у цијену укључен контраст) 220,00 113,00 

5 МР 1,5 Т ДВИЈЕ РЕГИЈЕ (у цијену укључен контраст) 380,00 195,00 

6 МР 1,5 Т ТРИ РЕГИЈЕ (у цијену укључен контраст) 540,00 276,00 

7 МР ДОЈКИ (у цијену укључен контраст) 280,00 144,00 

8 МР КОЛОНОГРАФИЈА (у цијену укључен контраст) 320,00 164,00 

9 МР СПЕКТРОСКОПИЈА (у цијену укључен контраст) 390,00 200,00 

        КОМПЈУТЕРИЗОВАНА ТОМОГРАФИЈА МСЦТ 

10 МСЦТ АБДОМЕНА 180,00 92,00 

11 МСЦТ АБДОМЕНА И ЗДЈЕЛИЦЕ 320,00 164,00 

12 МСЦТ ЗДЈЕЛИЦЕ 140,00 72,00 

13 МСЦТ СЕЛЛАЕ ТУРЦИЦАЕ БЕЗ КОНТРАСТА 90,00 46,00 

14 МСЦТ СЕЛЛАЕ ТУРЦИЦАЕ СА КОНТРАСТОМ 140,00 72,00 

15 
МСЦТ АНГИОГРАФИЈА ЗАВРШНОГ ДИЈЕЛА АОРТЕ 

И ИЛИЈАЧНИХ АРТЕРИЈА 
140,00 72,00 

16 МСЦТ АНГИОГРАФИЈА АБДОМИНАЛНЕ АОРТЕ 140,00 72,00 

17 МСЦТ АНГИОГРАФИЈА ТОРАКАЛНЕ АОРТЕ 140,00 72,00 

18 МСЦТ АНГИОГРАФИЈА ГОРЊИХ ЕКСТРЕМИТЕТА 140,00 72,00 

19 МСЦТ АНГИОГРАФИЈА ДОЊИХ ЕКСТРЕМИТЕТА 140,00 72,00 

20 МСЦТ АНГИОГРАФИЈА ГЛАВЕ И ВРАТА 280,00 144,00 

21 МСЦТ АНГИОГРАФИЈА КРВНИХ СУДОВА ГЛАВЕ 140,00 72,00 

22 МСЦТ АНГИОГРАФИЈА КРВНИХ СУДОВА ВРАТА 140,00 72,00 

23 МСЦТ БУБРЕГА 140,00 72,00 

24 МСЦТ УРОГРАФИЈА 150,00 77,00 

25 МСЦТ ДУГИХ КОСТИЈУ 90,00 46,00 

26 МСЦТ ГЛАВЕ БЕЗ КОНТРАСТА 90,00 46,00 

27 МСЦТ ГЛАВЕ СА КОНТРАСТОМ 140,00 72,00 

28 МСЦТ ГОРЊЕГ АБДОМЕНА 140,00 72,00 

29 МСЦТ КИЧМЕ 90,00 46,00 

30 МСЦТ КОСТИ 90,00 46,00 

31 МСЦТ ЛИЧНИХ КОСТИЈУ 90,00 46,00 

32 МСЦТ НАДБУБРЕГА 140,00 72,00 

33 МСЦТ ОРБИТА НАТИВНО 90,00 46,00 

34 МСЦТ ОРБИТА СА КОНТРАСТОМ 140,00 72,00 

35 МСЦТ СИНУСА 90,00 46,00 

36 МСЦТ СИНУСА СА КОНТРАСТОМ 140,00 72,00 

37 МСЦТ ТЕМПОРАЛНЕ КОСТИ 90,00 46,00 

38 МСЦТ ТОРАКСА 140,00 72,00 

39 МСЦТ ТОРАКСА И ГОРЊЕГ АБДОМЕНА 280,00 144,00 

40 МСЦТ ТОРАКСА И АБДОМЕНА 320,00 164,00 

41 МСЦТ ВРАТА 140,00 72,00 

42 МСЦТ ВРАТА И ТОРАКСА 280,00 144,00 

43 МСЦТ ЗГЛОБА 90,00 46,00 

44 МСЦТ ПАНЦЕРЕБРАЛНЕ АНГИОГРАФИЈЕ 140,00 72,00 



 

 

                                  ОПЕРАТИВНИ ЗАХВАТИ 

45 

ОПЕРАТИВНИ ЗАХВАТ ДИСКУС ХЕРНИЈЕ ДХ Л1-

С1: 

- припрема оперативног захвата, 

- оперативни захват, 10 БО дана са укупним трошковима 

лијекова и медицинског материјала 

1.700,00 870,00 

46 

ОПЕРАТИВНИ ЗАХВАТ КУКА: 

- припрема оперативног захвата (дијагностика, 

консултативно-специјалистичка здравствена заштита и 

терапија), 

-  оперативни захват, 

-  уградбени материјал код ортопедско-хируршких 

оперативних захвата, 

-  десет (10) БО дана лијечења са укупним трошковима 

лијекова и медицинског материјала. 

5.000,00 2.557,00 

47 

ОПЕРАТИВНИ ЗАХВАТ КОЉЕНА: 

- припрема оперативног захвата (дијагностика, 

консултативно-специјалистичка здравствена заштита и 

терапија), 

-  оперативни захват, 

-  уградбени материјал код ортопедско-хируршких 

оперативних захвата, 

- десет (10) БО дана лијечења са укупним трошковима 

лијекова и медицинског материјала. 

6.000,00 3.068,00 

 
(2) Утврђени износи који су изражени у еурима важећи су за уговорне здравствене установе 

ван Босне и Херцеговине. 

(3) Утврђени износи за оперативне захвате кука и кољена, не односе се на ревизионе 

оперативне захвате кука и кољена. 

 (4)       Утврђени износи не односе се на ургентна стања. 

 
Члан 3 

Уколико се из техничких разлога (квар апарата и сл.) у уговорним здравственим установама не 

може пружити нека од здравствених услуга из члана 2 став (1) ове одлуке, одредбе ове одлуке 

у смислу лимитирања износа накнаде за ту здравствену услугу, неће се примјењивати. 

 
Члан 4 

Првостепена комисија за утврђивање права на здравствену заштиту ван уговорних здравствених 

установа са подручја Брчко дистрикта БиХ, у Одлуци коју доноси, наводи здравствену 

установу/здравствене установе у коју се упућује осигурано лице Фонда.  

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Члан 5 

(1) Ова одлука ступа на снагу даном доношења, а примјењује се од 01.07.2020. године. 

(2) Ова одлука ће се објавити на службеној интернет страници Фонда. 

(3) Почетком примјене ове одлуке, ван снаге се ставља Одлука о утврђивању висине накнаде 

одређених врста здравствених услуга, број: 015-180/7-УО-59/17 од 23.06.2017. године и број: 

015-180/7-УО-59/17-1 од 28.08.2018. године. 

 

 
   

ДОСТАВИТИ:   

1. Директору  ПРЕДСЈЕДНИК 

2. Шефовима Служби (3x)  УПРАВНОГ ОДБОРА 

3. Интерном контролору   

4. Првостепеној комисији за упућивање на лијечење 

ван БД БиХ 

  

5. Другостепена комисија  Доц. др. мед. сци. Зоран Тошић, с.р. 

6. Wеб   

7. Евиденцији   

8. Архиви   

 

 


